Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 07/08/2025.
Número da edição: 3899

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE HOSPITAL MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ
RESOLUÇÃO / HMLC 02/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE.

Administração do Hospital Municipal de Laguna Carapã, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a determinação da resolução Portaria MS nº 529, de abril de 2013.

RESOLVE:

Art.  1º-  Nomear  os  novos  membros  da  Comissão de Segurança do Programa Nacional  de
Segurança do Paciente (PNSP) do Hospital Municipal de Laguna Carapã.

Presidente: Aurélio Cabrera Mendes – (Diretor Clínico)

Diretor de Enfermagem: Rubia Ferreira de Carvalho da Cunha – (RT)

Secretária: Andreza Da Silva Ferreira Pieper – (Diretora Administrativa)

Enfermeira: Jacqueline Dutra Machado

Técnicas de Enfermagem: Matheus Santos Recalde e Nanci Florenciano Peralta

Farmacêutico: Alessandro Junior de Almeida

Bioquímico: Odilson Souza Marques

Publica-se, registra-se e cumpra-se.

__________________________________________

Andreza da Silva Ferreira Pieper

Diretora Administrativa

Hospital Municipal de Laguna Carapã-MS

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS